Apr. 15. usus est. Deinde XVII. Kal. Mai. fecit sacramento securitatem ei de vita, de

menbris, de captione, de papatu Romano et regalibus sancti Petri tam intra Romam
quam extra Romam acquirendis, tenendis ac defendendis contra omnes homines bona is

fide, sine fraude et maio ingenio. Tunc papa eum in filium Romanae aecclesiae

assumpsit: et si rex ista sicut promisit observaret, coram populo pollicitus est eum
adiuvare ad acquirendum et tenendum et defendendum regnum, et quando ei Deus

Romam pro corona venire concesserit, coronam imperii dare et eum in caeteris negociis

adiuvare ad honorem Dei ac sancti Petri et Romanae aecclesiae, salva scilicet ipsius

aecclesiae iusticia et decretis apostolicis, maxime de investituris*.

20

395. PASCHALIS II.

CONCILIUM CUASTALLENSE.
1106. Oct. 22.

Cum untim, tantum canoncm, qtii ad res Germanicas pertinet, Pertz e codice Mona- 25

eensi ab ipso rcperto ederct, facerc non potttimns quin omnia, qnae de Gcstis concilii Gtta-

sfallensis supersunf, j^^oponeremiis. Ileccpfa namque csf relafio hisforica htiius concilii a

Bosone cardinnli in Vifam Paschalis II, hausfa nimirtmi e Regestis eiusdem pontiflcis.

Quam c codice Florenfino-Riecardiano 228, in quo Bosonis optis inter amios 12'>4—12G'>

Lihro censuum Ceneii catncrarii adicctttm cst ^, nuper cdidif rev. ahhas Duehesne 'Le Lihcr 30

ponfificalis' II, .371. Relatio nonnisi frcs eoncilii canones eonfinet eosque ut videtur abbre-

viatos. Nam utius eortim (cap. 4) forma admodum diversn legifttr in collectionc Udalrici

Bahenhcrgensis aptid laffeum 'Bibliothcca rcriim Germaniearum' V, 252 nr. 135 e codicihus

Vindohonensi 398 f. 6 et Ziveflensi 283 p. 12 stib inscriptione: Decretum papae Paschalis

894. ») iii spiiitualibus ofticiis a l.iico iion usuip.indis add. Bern. 35

1) Ah hnc codice reliqiii Lilni ceiisninn cndices, qni Vitas Boso>iis cmifiimif, peiidere ridenfur.
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secundi. Pmcierd hfe canon reperitur etiam in Clironico Ekhehardi (SS. VI, 240) et iu

eodice Vatieano Palat. 587 saec. XII. fol. 109' cnm Jioc proocmio: Decretum donini

Paschalis papae quod decrevit in sinodo quae celebrata est apud Waristaliam anno

incarnationis Domini MCVI, indictione XIIII, XI. Kal. Novembris, ubi ^piscopi et

5 abbates tam Galiiaruni quam et Langobardiae et Tusciae necnon Gerinaniae et Saxo-

niae convenerunt. Laciniae tnntiim istius canonis (cum lcmmatc Cap beati Paschalis

papae apud Warstal.^ leriimtar in codice Monacensi latino .V7.9.'> (Anciiist. eccl. S9) manii

sctec. XII. in. in mariiinc folii 7", qnas Pcrtz pro fnndamento cditionis ponere eonatns

est *. Nos edltioncm viri cl. Duchcsne repetcntcs rariam lcclionem Elckeliardi, eodicum

1(1 Vaticani, ijuem contulit Waitz, ct Monaccnsis adnotavimus, adiecla in calce divcrsa coUec-

tionis Udulricianae forma. lielationcm historicam cdiderunt etiam Walferich 'Pontificum

Romanorum Vitae II, .'19 c Liliri eensnnin eodicilnis Iticcardiano, tahularii Vaticani, (Jorsi-

niano'-. cf Mansi XX, 1210 e codicc Ccncii quodam Vatieano. (P. II, 180.)

1. Aliud quoque conciiium idem domnus papa Pasciuilis celebravit intra Lombar-

i.s diam apud villam frequentissimam Giiardastallum anno dominice incarnationis MCVI,

XI. Kalendas Novembris cum episcopis diversaruni provinciarum sive ultra sive citra

montes.

2. In hoc concilio constitutum est, ut Emilia tota cum suis urbibus, id est Pla-

eentia, Parma, Regio, Mutina, Bononia, numquam ulterius Ravennati metropoli sub-

20 iacerent. Ilec enim metropolis per annos iam pene centum adversus sedem apostolicam

erexerat se, nec solum eius predia usurpaverat, set ipsam aliquaiido Romanuin iiivasit

ecelesiam Guibertus eiusdem metropolis incmbator.

3. Circa sohitionem vero concilii lecta sunt de reconciliandis qui extra ecclesiam

catholicam ordinati sunt sanctorum patrum capitula, Augustini" ex epistola ad I5oni-

25 fatium, Leonis primi ex epistola ad episcopos Mauritanos, Cartaginensis concilii quarti

capituUim tertium cuius initiuiii est; 'Placuit ut littere mittantur ad fratres et coepi-

scopos nostros et maxime ad sedem apostolicam'. Novum vero in hec verba capituluin

institutum est:

4. Per'' multos iam annos regni Teutonici'^ latitudo ab apostoHce sedis"* unitate

30 divisa est. In quo niinirum scismate tantum" periculum factum est ut, quod' cuni

dolore dicimus», vix pauci sacerdotes'' aut clerici catholici' in tanta terrarum latitudine

reperiantur. Tot igitur filiis in hac strage iacentibus, christiane'' pacis necessitas exigit,

ut super hos materna ecclesie viscera' aperiantur. Patrum itaque nostrorum exemplis

et scriptis instructi'", qui diversis" teraporibus Novatianos", Donatistas ef alios hereticos

35 in suis ordinibus susceperunt, prefati'' regni episcopos in scisniate ordinatos, nisi aut

invasores aut syinoniaci aut criminosi comprobentur'', in officio episcopali suscipimus; id

ipsum de clericis cuiuscumque ordinis constituimus, quos vita scientiaque commendat*.

*) Hoc capifulum in collectione. Ud<ilricia>ia sic leyitur: Quoniam ecclesia in niultis locis et maxiuie

in Theut.onicis partibus diu laboravit suli here.si et scisniate et, si omnia illa quae ab illis

40 3i)5. ^) Agustini cod. ^) hoc capul leyilur etiaiii upud EH-eliardum, in cod. Vatirano el Munu-

cen.fl. '') Teut. rcgni M. '') pm .ip. sedis M: aecclesiae. ") tantuni — est des. M. f
) deettt M.

8) (licamus M. h) eplscopi M. ) catli. clerici M. k) christiane — ecclesie des. M. ') miseri-

cordiae add. M. ™) loco Patruni — instructi M: Sanctoruni patruni instructi scriptnris. ") dlv. tenip.

des. M. °) novitianos et M. P) ct. al. hereticus des. M. <i) prefati — comnieudat dea. M.

45 ) shit probati E.

1) Qiiaedam de concilio nostro iHsunt etiam codicihus bibl. VallicelUanae reccntim-is aeri C. 24 f. 28

et O. 94 p. 201 (r. Pflugk- Harttuny 'Iter Italicum' I, 105. 107) et codici Matriiensi P. 95 saec. XVI
(r. 'Neues Archir' VI, 311). 2) Ncscio qiio iure editor lemma adiecerit Kegistrum Paschalis II.
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5. Aliud capitulum. lamdiu a pravis hominibus tam clericis quam laicis catholica

est ecclesia conculcata: unde plura temporibus nostris schismata et hereses emerserunt.

Nunc autem, per Dei gratiam huius nequitie deficientibus auctoribus, in ingenuam liber-

tatem resurgit ecclesia. Unde providendum est, ut horum schismatum cause penitus

abscidantur. Patrum ergo nostrorum constitutionibus consentientes, ecclesiarum investi- s

turas a laicis fieri omnimodo prohibemus. Si quis autem decreti huius temerator

extiterit, tamquam materne iniurie reus, clericus quidem ab eiusdem dignitatis consortio

repeliatur, laycus vero ab ecclesie liminibus arceatur.

6. AHud capitulum. Nullus abbas, nuUus archipresbiter, nullus prepositus ecclesie

audeat possessiones ecclesie sue vendere, commutare, locare vel in feudum dare sine lo

communi fratrum consensu vel episcopi proprie civitatis; alioquin ordinis sui peri-

culum patiatur.

heretieis et scisniaticis ordinata sunt annuUari deberent, quaedam ecclesiae omnino nudari

viderentur .suis clericis, nos — sequentes decreta sanctorum patrum de his qui sub Acatio et

Bonoso et Donatistis ordinati sunt — statuentes decrevimus": ut episcopi, qui sub isto scis- 15

mate ordinati sunt, omnes in suis honoribus permaneant, nisi sint invasores aut criminosi.

De ceteris vero ordinibus penes episcopos potestas sit, ut quoruni vita probabilis videatur,

in suo gradn consistant.

396. PASCHALIS 11. CONCILIUM TRECENSE.
(1107. Mai.) 20

E Gestla RuprrRunt niodo diio vel potins fria Brevinria ranomim. Vnum, quod

canones qunftnor continet, praehet eodex Gotwieensis monasterii 60 saec. XII. fof. Sfl ';

quod cxemplavit vir d. Kehr. Quocum satis convenit alterum Breviarium, quod Annalista

Saxo o^ycri stto insernit; quod e codice Parisino 118f>l (S. Germain 440) saec. XII. in

margine folii 212' puhlici iuris fecerttnt Marfenc 'Collectio ampitissima'^ VII. <i70 (= Munsi 25

XX, 1223) et Waits SS. VI, 745. Quamvis hoc Breviarium canone 1 careaf, in sequen-

tihus decrctortim formam magis gcnuinam afiquotics servavisse videfur. Tcrtium Brevia-

rium est itlud, quMl codici Monacensi latino 37.39 (Augtist. eccl. .39) manu saec. XII. in.

in margine folii 7' adscriptum Pertz vulgavit. Continef quatuor canones, qui a genuina

forma multmn recedere videntur, quorum tamen fres priores eum cnnonibus Brerinriorum 30

Gotivicensis et Parisini satis congruunf. (P. II, ISl.)

a. Breviarium codicis Gotwicensis ct Annalistac Saxonis.

Decreta* Paschalis papae Trecis data.

1. Apostohca'' auctoritate commoniti praecipimus, ut quicumque aliquam aoccle-

siasticam dignitatem symoniace accepit, dignitatem amittat aut communione fidelium 35

careat.

396. *) decernimus Z.

39C. a) Decretum — datuni -(. »9. l») Apostolica — care.it. Itera des. A. S.

1) Cf. 'Sitzungsberichie der Wiener Alademie' LVII, 505 et imprimis Sdrakk 'Die Streitschriftm

Ahmanns ran Passaii und Wezilos ron Mainz' p. i>4 sq. <»
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2. Item. Quicunique" ab hac'' hora et" deinceps investiturani episcopatus'' vel^

aliquam aecclesiasticam'" dignitatcm a iaicali manu acceperit', si ordinatus fuerit, depo-

natur, simul et ordinator eius.

3. Deeani quos'' archipresbiteros vocamus', nisi adepto presbiteratus ordine, non

5 sint; si™ fuerint", dignitatc careant" donec ordinentur'', tunc si digni sunt, restituantur.

Archidiaconi, nisi adepto diaconatus ordinc, non sint; si'' fuerint, prioreni sententiam

subeant^

4. Dc coniugatis presbiteris" nisi cessaverint, ut' officio carcant simul ot a"

choro nioveantur'', praecipiendo mandamus. Et''' si nec sic" cessaverint, procul a limi-

lu nibus aecclesiae pellantur^ et^ neC laica communione fruantur. Idem'' dc diaconibus

statuimus.

b. Breviarium codicis Monacensis.

Decreta Paschalis papae apud Trocas.

I. Cap. Si quis aecclesiae aut aecclesiasticae dignitatis ab aliqua laica pcrsona

15 investituram susceperit, et ipse et qui manum ei imposuerit deponantur et communione

priventur'.

II. Dc uxoratis et concubinatis presbyteris id statuimus, ut pcnitus ab altaris

ministerio sequestrentur et aecclesiasticis rcbus depriventur.

III. Nulius sibi nomen alienum usurpet, ut plerique solent eos nominare archi-

2" presbytcros, qui non sunt presbyteri, archidiaconos, qui non sunt diaconi, decanos, qui

non sunt presbyteri; id omnino interdicimus.

IIII. Si quis munus exigerit pro oblationibus fidelium vel pro praebcndis canoni-

corum vel monachorum vel alicuius aecclcsiastici ordinis, ab ccclesia eiciatur et com-

numione privetur.

397. PASCHALIS IL

CONCILIUM LATERANENSE.
1110. Mait. 7.

Brcviarium iiHinqitc ctinonum Uyitur in codicibus scx, tpwruin fcctus atl unam
eandemquc rcccnsionem reccdit. Qiii siint: 1) eodcx Mettensis E. 14 mcmbr. in folio,

30 sacc. XII. folio pcnultimo, ijucm cxemplavit b. m. Waitz; 2) cotle.r. Bruxellensis 111!)6—
11197 saec. XII. fol. 9, qucm excussit b. m. Bcthmann; 3) Chronica reifia Coloniensis.

ct quidem recensio codicum k \ et A 2, ed. Waitz p. 48; texttis 3 et 4 pendcnt uh Anna-
libus Patherbrunnensibus deperditis^; 4) AnnaHsta Siixo SS. VI, 748, qui omisit c. 3;

396. <=) Qui A. S. ^) deent A. ti. «) et deinoeps des. A. S. f) episcopalem A. S.

35 8) seu A. S. •>) spiritalem A. S. ') susceperit A. S. ^) uos add. A. S. •) voc. archipr. A. S.

™) autem ndd. A. S. ") beueficio et add. A. S. °) priventur A. S. i') pro donec ordiuentur ,-1. S:

quousque ordinem adipiscantur et. 1) autem uou add. A. S. r) pro priorem sent. subeant A. S:

secundum sententiam de archipresbyteris datam iudicentur. ») jiro coniugatis presbiteris A. S: uxoratis

sacerdotibus sive concubinariis. ') ut deest Ij; pro officio careant A. S: ut ali altari moveantur.

40 ") de A. S. v) segregentur A. S. ") Quod A. S. ^) tunc .-1. <S'. y) arceantur A. S.

^) deest A. S. ») ipsa add. A. S. •>) quoque add. A. S.

1) Gemanam huius capitts formam cnput .5 Concilii Lateranengis a. 1110 serracisse videtur;

r. infra nr. 397. 2) V. Sdteffer-Boichorst 'Annales Patherbrunneiises' liO.
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5) codex Vallicellianus C. 24 charL, qui p. 46 et iterum ^j. 26 omisso prooemio continet

partem cnpitis 5, capifa 1— 4, additis capitibus 1—14 concilii Placentini a. 1095 (v. supra

nr.393); quae omnia insimul edita sunt a viro d. Pflugk-Harttnng 'Acfa ponfificum

Romanorum incdifa II, 197 nr. 238; cuius editionem adhihuimus, omissis tamcn variis

lectionibus, quac unde profluae sint, non perspicitur, at fere nullius sunt momcnti; s

canones vero qui convcniunt cum Placentinis, quamquam fortasse in concilio Lateranensi

repetiti sunt, reiecimus et lectiones codicis 6 in usus editionis illius concilii vertimus.

6) textus editionis Labbei et Cossartii X, 764 (= Mansi XXI, 7) profluus 'ex chronico

S. Petri Vivi Senon. co quod cdifum est auctiore'; cum vel in editione novissima clironici

istius, cuitis auctor est Clurius, a viro d. Diiru 'Bibliothcque historiquc de VYonni^ lo

II, 524 instructa concilii Lateranensis canones nuUi leijnntur^, canones, quos ediderunt

Labbeus et Cossartius, quorum ordo est idem ac codicis ValliceUiani, cuidam Chronici

illius codici adscripti fuisse videntur.

Diversam prorsus recensionem capitum 1 ct 2 ordine inverso seroavit V, illc idcm

codex ValliceUianus p. 36, quam et ipsani editioni viri d. Pflugk-Hartiung debemus ct in i*

adnotatione excudendam curavimus. Capita 3—5 hic omnino desiderantur. (P. deest.)

Anno* dominicae incarnationis MCX.'' facta esf in Lateranensi aecclesia synodus"'

presidente domino Pascali" II.' papa"" indictione III», Nonas Marcii, ubi'' haec capi-

tula edita sunt:

1. Apostolorum canonibus statutum est ^, ut omniuni negotiorum' aecclesiasticorum 20

cui-am episcopus iiabeat et ea velud Deo'' contemplante dispenset. Item ' in Antiocheno

concilio statutuin est', ut quae sunt aecclesiae, sub omni sollicitudine et conscicncia

bona et fide"' quae in Deum" est conserventur
;
quae etiam° dispensanda suntP, iudicio

et potestate pontificis dispensentur'', cui commissus est populus et animae quae intra''

aecclesiam'' congregantur. Item Stephanus^ papa et' martir scribit*: 'Laicis", quamvis 2&

religiosi sint, nulii"' tamen d^ aecclesiasticis facultatibus" aliquid' disponendi" lcgitur

umquam attributa facultas'. Neque deinccps fieri>' permittimus, sed'^ omnino inter-

dicentes" prohibemus.

2. Si quis ergo'' principum vel"^ aliorum laicorum disposicionem seu'' donationem*

rerum sive possessionumf aecclesiasticarums sibi'' vendicaverit, ut sacrilegus iudicetur. 30

Clerici vero seu' monachi, qui eas per illorum potestatem'' susceperint', excommuni-

cationi subiciantur'"*.

*) V capita 1 ct 2 rerso ordine sic praebet: (1) Item Stephanus niartyi' .scribit: 'Laicis quamvis

religiosis nulla de ecclesiasticis diguitatibus aliquid disponendi legitur attributa facultas.

Neque deinceps fieri permittinius, sed omnino interdicentes prohibemus'. (2) Si quis prin- 35

cipum vel aliorum laicorum dispositionem seu dominationem rerum seu possessionum eccle-

397. *) Anno — etlita suiit des. 3. 4. 5. •') millesiniu centesimo decimo 2. c) facta est

des. 6. ^) deest .5. 0) Pascale 1. ') secundo 2. 8) corr. ex terciae 2. '') ubi — cdita

sunt des. G; in ^. (J /wc loco seqmtiir sententia capitis .5: Coustitutiones — communione privelur. ') deest 1.

^) domino 2. ') Item et 5. «>) nou iicta add. 3. n) domino U. <>) et 6. p) et add. 5. 4u

9) infra 4. ) sunt add. 4. ^) beatus Stephanus 3. ') papa et des. 2— 6. ") laici 3. 4.

'') nullatenus 5. ") de eccl. fac. nuUi tamen 2. ^) legitur uraq. attr. disponendi 1. J) tierl

deiuceps 1. ^) aed — prohibemus des. G. ") interdicendo 4. *>) deest 3. ") et 2. ^) vel 4.

«) dominatiouem corr. 1 ; dominatiouem b. '
) possessiouem 2. 3. K) ecclesiarum 3. '') aliquid

add. 5. ') sive 4. ^) pot. ill. 3; eorum pot. 5. ') acceperiut 5. "") subiaceant G. 13

t) Adcst taiitiim ad a. llOi) sententia haec: Hoc anno in Latcranensi aecclesia praesidentc donno

Pasohali secundo, indictione tercia, Nonas Martii, factum est concilium. Cf. etiam excerpta e Chronko

Clarii SS. XXVI, 34. 2) Can. 30; cf. Hinschius 'Decretales Pseiidoisidorianae' p. iii. 3) Can. 24;

vf. Mansi II, 1307. 4) Ep. II. Pseudoisid. c. 12 ed. Uinschius p. 1S6.
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3. Sunt" preterca quidam, qui vel viulencia vel" favoref non permittunt ecclesias

regulariter ordinari; lios etiam decernimus ut sacrilegos iudicandos. Qui vero aecclesias

eorum violencia vel potcstativo 1'avore susceperint, cxcommunicacioni subiciantur.

4. Quicumque res naufragorum diripiunt, ut raptores ot fratrum necatores ab i

.i aecciesiae liminibus'' cxcludantur.

5. Illud^ otiatn repetitum ct confirmatum est quod in Trecensi concilio de investi-

turis aecclesiasticis' promulgatum" est ', quod ita se habet: Oonstituciones^ sanctorum

canonum^' sequentes statuimus, ut quicumque clericorum ab hac hora'' investituram

aecclesiae vel aecclesiastice dignitatis de manu laici^ acceperit et qui ei manum in-

10 posuerit, gradus sui periculo subiaceat et comniunione privetur.

siasticaruin .sibi vinilicavei-it, ut .sacrilegus iuclicefcur. Si quis elericu.s, abba.s vel monachus

per laicos ecclesias obtinucrit, secunfluni sancloruni iii^ostoloruni canones et Antiocheni con-

cilii capituluni excoHHiiunicationi subiaceat. Nullus laicorum ecclesias vel ecclesiarum bona

occupet vel disjionat. IJui vero secus egcrit, iuxta beati Alexanilri capitulum^ ab ecclesiae

15 liminibus arceatur. (1) Sicut Domini vestinientum scissum non est, sed de eo sorfciti sunt,

ita nec ecc.lesia scimli ileliet, ijuia in unitate tota consistit. In pofcestatem ergo proprii epi-

scopi ecclesiae reilucantur et ab ipso, sicut in sacris canonibus cautum est, ortlincntur

alioquin efc ecclesiac ipsae et clerici earundeui divinio dcstituantur ofticiis.

3118. PASCHALiS 11. EPI8T0LA
^o AD HEINRICUM V. DE POSSESSIONIBUS

SANCTT PETRL
1111. Mai. 3.

Pracbemus secmuiam cditioiicm lafpi in 'Bihliothcca rcnim Germanicarum' V, 281

nr. lr)4 c codicihus ditobus collectionis Udalricianac 1) Vindohoncnsi 398 f. 112; 2) Zwct-

25 lcnsi 283 p. 243. — Inffc, Ecfi. pont. Hom. cd. II. 62!)5. (F. decst.)

['aschalis" episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo filio II. liomanorum

imperatori augusto salutem et apostolicam benodictionem.

Ex quo a nobis praesentia vestra dicessit, de incolomitate status vestri aliquid

ad nostrpni audientiam non pervcnit. Verumtamen quia nostrae voluntatis est, pro-

30 speritatem vestram libenter addisccre et nostram vobis ad inviccm intiniare, de nobis

excellenciae vestrae litterarum praescntiurn rclatione significamus. Siquidem nos

per Dci gratiam benc sumus, licot quidam iussioni vestrae in his, quae beato Petro

3i(7. ") .Siiut — excoinmunicaciuni subiciautur des. i. ") putestativo add. l iita/,e. i') sus-

ceperiut exconimunicatioiii subiciantur add. 1 male. 4) deest 2. ') pro aecclesiae limlnlbus 3. 4:

'i^ aecclesia. '') lllud — commuuione privetur des. 2; lUud — se liabet des. .5. 6. ') deest 3. 1.

") confirmatuin 4. ^) Constituciones — privetur in 5. G posita siint siipra ante c. 1. ^^) pru sanctorum

canonum .3: patrum; 4: patrum etc. ; rcliqua des.'i. 4. ^) i<iantea add. ^. y) laica 5.

SitS. a) Pascasius 1 ; P. 2.

1) Cf. snpra nr. :i'Ji> c. '2 codiciim Gotivicoiais et Aimalistac Saxnnis, c. 1 codicis Monacensis ; te.ctns

40 Hoster gcniiinam isiiiis canonis formain servacisse ridctnr. 2) Iidcr c^iislolas troi P.iciKloisidorianas

Alexandri papae talis norina tumd reperitur.

LL. CONSTITUTIONES I. 72
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restitui praecfpistis, adhuc noluerint obedirc, incolae videlicet Civitatis Castellanae ',

Castri Corcolli, Montis Alti, Montis Acuti et Narnicnses^ Nos tamen ea et conii-

tatus Perusinuni^ Eugubinum*'*, Tudertinum ^ Urbenotum", Balneum Regis'', Castellum

Fejicitatis^ ducatum Spoletanum, marchiam Fermanam'^ et alias beati Petri posses-

siones per mandati vestri praeceptionem confidimus obtinere. A quibusdam vero de s

vestris filius fidelis nostri'^ Rusticelli comitis, sicut audivimus, retinetur. Rogamus

ergo dilectionem vestram, ut nobis eum reddi faciatis; quia et beati Petri fidelis est